CGSLB

SYNDICAT LIBERAL Koning Albertlaan 95
9000 GENT

CP 148.00 Commission paritaire de la fourrure et de
la peau en poil

Entrée envigueur: 1 octobre 2024
Indexation 1,90 % sur les salaires barémiques ainsi que sur les salaires effectifs.

Salaires barémiques
A. Couperie de poils

39 heures/semaine 38 heures/semaine
1. Soufflage 12,3931 12,7190
2. Ebarbage - Ejarrage 12,5099 12,8389
3. Brossage des peaux secrétées -
Compter des peaux - Tirer des 12,5099 12,8389
peaux
4. Coupage Paquettage 12,8158 13,1529
5. Fendage 13,6276 13,9860
6. Secrétage 14,7808 15,1695
"B. Fabrication industrielle et fabrication artisanale de fourrure "
40 heures/semaine 39 heures/semaine 38 heures/semaine

Travail de App’rentlssage: lere 12,9728 13,3049 13,6548
coupe année

Apprentissage: 2¢me 14,4247 14,7940 15,1831

‘année de métier’

a partir de la 3eme
‘année de métier": 16,5894 17,0141 17,4616
travail semi qualifié

a partir de la 3eme
‘année de métier": 18,4981 18,9717 19,4707
travail qualifié

Travail de
surjetage et
de garnissage

Apprentissage: 1ere

o > 12,9728 13,3049 13,6548
année de métier’

a partir de la 2¢me
'année de métier": 13,6987 14,0494 14,4189
travail semi qualifié

a partir de la 2¢me
'année de métier": 14,4247 14,7940 15,1831
travail qualifié

C. Tanneries de peaux
39 heures/semaine 38 heures/semaine

19.09.24



Non-
qualifiés

Qualifiés

19.09.24

a) Manoeuvres a l'emballage, au
marquage, au cardage en fini, a
l'étiquetage et aux autres opérations de
finition

b) Autres manoeuvres
a) Travail de cuve

b) Brossage

c) Dégraissage

d) Frottage

e) Rasage

f) Coupe

14,5212

14,7025
14,7456
14,7456
14,7934
14,7934
14,7934
15,3047

14,9031

15,0892
15,1334
15,1334
15,1825
15,1825
15,1825
15,7072
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